КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

г.  Новоалтайск

«29» декабря  2022 г.                                                                                                       №        90-р

     В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации

  ПРИКАЗЫВАЮ:

  1.Внести в приказ комитета от 09.11.2022 № 77 следующие дополнения:

пункте 1после слов « района.» дополнить словами «на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.»;

в пункте 3 после слов «2023 года» дополнить словами «и применяется
к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.»

   2. Дополнить перечень, коды и правила применения целевых статей  расходов, источников финансирования дефицита районного бюджета и бюджетов поселений Первомайского района, утвержденный приказом комитета администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района от 09.11.2022 № 77-р, целевыми статьями:

 40 0 00 00000 Муниципальная программа" Противодействие экстре-мизму и идеологии терроризма в Первомайском районе" на 2022-2026 годы

  По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета и бюджетов поселений по финансированию мероприятий муниципальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Первомайском районе на 2022-2026 годы», утвержденной постановлением администрации Первомайского района от 10 ноября 2021 года № 1280.

    44 0 00 60990 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ

        По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета и бюджетов поселений по финансированию мероприятий муниципальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Первомайском районе на 2022-2026 годы».

           58 2 00 S0940 Расходы на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций

         По данной целевой статье отражаются расходы по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  в муниципальных общеобразовательных организациях
         58 2 00  60560
Мероприятия по ремонту объектов муниципальной собственности в сфере образования

         По данной целевой статье отражаются расходы по ремонту объектов муниципальной собственности в сфере образования

   58 2 EВ 51790 Мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях Алтайского края

     По данной целевой статье отражаются расходы по деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях Алтайского края за счет средств резервного фонда правительства Российской Федерации

                90 1 00 70620   Расходы на возмещение части затрат в связи с предоставлением учителям общеобразовательных учреждений ипотечного кредита

                 По данной целевой статье отражаются расходы на возмещение части затрат в связи с предоставлением учителям общеобразовательных учреждений ипотечного кредита
  92 9 00 18080   Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства

     По данной целевой статье отражаются расходы по прочим мероприятиям в области жилищно-коммунального хозяйства

    3. Исключить из перечня кодов и правил применения целевых статей  расходов, источников финансирования дефицита районного бюджета и бюджетов поселений Первомайского района утвержденный приказом комитета администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района от 09.11.2022 № 77-р, целевую статью:

                90 1 00 20990   Расходы на компенсацию процентной ставки по ипотечному кредиту молодым учителям
  4.Контроль за исполнение данного приказа возложить на начальника бюджетного отдела  С.В. Ельшину.

Председатель комитета                                                                              Е. А. Евсеенкова